
Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 Palio Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 30 142 1 Pálio Tomires Bom Jesus/RJ 30 146

2 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna/RJ 29 130 2 Barbudo Juninho Itaperuna 29 138

3 Barbudo Juninho Itaperuna/RJ 28 125 3 Duzentão José Luiz Bom Jesus/RJ 28 122

4 Jequitibá Pardal Itaperuna/RJ 27 124 4 Falcão Juner Carangola/MG 27 119

5 Fantástico Cesar Itaperuna/RJ 26 120 5 Jequitibá Pardal Itaperuna 26 118

6 Pega Geral Gilberto Italva/RJ 25 119 6 Bout Juninho Itaperuna 25 106

7 Asa de Águia Wilson Macaé/RJ 24 118 7 Contra Tempo Dudu Itaperuna 24 106

8 Kaká Paulo São José de Ubá/RJ 23 114 8 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna 23 104

9 Vulcão Jorge Itaperuna/RJ 22 112 9 Vulcão Jorge Itaperuna 22 104

10 Bolt Juninho Itaperuna/RJ 21 109 10 Lufritas Luciano Itaperuna 21 102

11 Hilux Jean Italva/RJ 15 108 11 Kaká Paulo São José Ubá 15 90

12 Pato Marcelo Itaperuna/RJ 15 105 12 Roquinho Rato Itaperuna 15 83

13 Duzentão José Luiz Bom Jesus do Itabapoana/RJ 15 104 13 Neymar Marcelo Itaperuna 15 82

14 Mandrake Luciano Itaperuna/RJ 15 100 14 Rupiado Dudu Itaperuna 15 81

15 Rupiado Dudu Itaperuna/RJ 15 93 15 Apocalipse Deivid Tombos/MG 15 81

16 Lufritas Luciano Itaperuna/RJ 10 92 16 Xodó Everaldo Itaperuna 10 71

17 Imperador Ronaldo Itaperuna/RJ 10 90 17 Radar José Elias Itaperuna 10 68

18 Rebelde Marco Itaperuna/RJ 10 81 18 10

19 Vale Tudo Fabinho Itaperuna/RJ 10 78 19 10

20 Gargalhada Marco Itaperuna/RJ 10 75 20 10

21 Lambari Arildo Cardoso Moreira/RJ 5 70 21 5

22 Radar Jose Elias Itaperuna/RJ 5 70 22 5

23 Neymar Marcelo Itaperuna/RJ 5 70 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

AGOSTO
07 / 08 / 2011 14 / 08 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 Barbudo Juninho Itaperuna/RJ 30 171

2 Jequitibá Pardal Itaperuna/RJ 29 133

3 Palio Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 28 131

4 Vulcão Jorge Itaperuna/RJ 27 124

5 Lufritas Luciano Itaperuna/RJ 26 120

6 Duzentão José Luiz Bom Jesus do Itabapoana/RJ 25 118

7 Animal Regis Carangola/MG 24 106

8 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna/RJ 23 104

9 Fantástico Cesar Itaperuna/RJ 22 103

10 Bolt Juninho Itaperuna/RJ 21 101

11 Tracionado Ademir Itaperuna/RJ 15 99

12 Falcão Clovis Bom Jesus do Itabapoana/RJ 15 91

13 Hodigan Matheus Itaperuna/RJ 15 89

14 Cigano Beto Varre Sai/RJ 15 88

15 Panelão Saulo Itaperuna/RJ 15 87

16 Muvuca Marciano Carangola/MG 10 85

17 Rupiado Dudu Itaperuna/RJ 10 84

18 Radar Jose Elias Itaperuna/RJ 10 71

19 Xodó Everaldo Itaperuna/RJ 10 69

20 Maradona Donato Itaperuna/RJ 10 66

21 Cruel Rodrigo Itaperuna/RJ 5 59

22 Bigode Juninho Itaperuna/RJ 5 39

23 5

24 5

25 5

26 5

27 5

28 5

29 5

30 5

NÃO HOUVE TORNEIO NO DIA 21/08/2011

AGOSTO
21 / 08 / 2011 28 / 08 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 Pesadelo Judinho Cardoso Moreira/RJ 30 266 1 Sereno Gilberto Italva/RJ 30 146

2 Jequitibá Pardal Itaperuna/RJ 29 140 2 Jequitibá Pardal Itaperuna/RJ 29 136

3 Barbudo Juninho Itaperuna/RJ 28 120 3 Cigano Beto Varre Sai/RJ 28 136

4 Sereno Gilberto Italva/RJ 27 119 4 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna/RJ 27 132

5 Fantástico Cesar Itaperuna/RJ 26 115 5 Barbudo Juninho Itaperuna/RJ 26 127

6 Duzentão José Luiz Bom Jesus do Itabapoana/RJ 25 112 6 Pantera Benizio Itaperuna 25 121

7 Vulcão Jorge Itaperuna/RJ 24 110 7 Bolt Juninho Itaperuna/RJ 24 119

8 Apocalipse Deivid Tombos/MG 23 110 8 Fantástico Cesar Itaperuna/RJ 23 118

9 Palio Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 22 104 9 Vulcão Jorge Itaperuna 22 116

10 Cigano Beto Varre Sai/RJ 21 104 10 Lufritas Luciano Itaperuna/RJ 21 115

11 Duble Jean Italva/RJ 15 101 11 Trator Fabiano Natividade/RJ 15 112

12 Lufritas Luciano Itaperuna/RJ 15 95 12 Lobão P Q D Bom Jesus/RJ 15 112

13 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna/RJ 15 93 13 Duzentão José Luiz Bom Jesus/RJ 15 107

14 Falcão Clovis Bom Jesus do Itabapoana/RJ 15 92 14 Principe Pedro Bom Jesus/RJ 15 100

15 Hilux Jean Italva/RJ 15 91 15 Pálio Tomires Bom Jesus/RJ 15 97

16 Contra Tempo Dudu Itaperuna/RJ 10 90 16 Principal Alex Itaperuna/RJ 10 97

17 Tempestade Hilton Itaperuna/RJ 10 86 17 Contra Tempo Dudú Itaperuna/RJ 10 95

18 Pena Branca Alex Itaperuna/RJ 10 82 18 Apocalipse Deivid Tombos/MG 10 90

19 Xerife Hilton Itaperuna/RJ 10 80 19 Gargalhada Marcos Itaperuna/RJ 10 86

20 Mensalão Adriano Itaperuna/RJ 10 77 20 Tempestade Hilton Itaperuna/RJ 10 86

21 Arizona Piu Itaperuna/RJ 5 77 21 Radar Jose Elias Itaperuna/RJ 5 84

22 Negão Aldamir Tombos/MG 5 76 22 Valente Adalberto Itaperuna/RJ 5 82

23 Pulão Rodrigo Itaperuna/RJ 5 72 23 Combate José Braga Itaperuna/RJ 5 80

24 Radar Jose Elias Itaperuna/RJ 5 69 24 Rebelde Marco Itaperuna/RJ 5 80

25 Imperador Luciano Itaperuna/RJ 5 68 25 Falcão Clovis Bom Jesus do Itabapoana/RJ 5 78

26 Caçador Aldamir Tombos/MG 5 65 26 Xerife Hilton Itaperuna/RJ 5 70

27 Overdose Mazur Itaperuna/RJ 5 61 27 Tigrão Gerry Adriano Italva/RJ 5 50

28 Bem-te-vi Serginho Itaperuna/RJ 5 52 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

SETEMBRO
11 / 09 / 201104 / 09 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 Pesadelo Gildinho Cardoso Moreira/RJ 30 231 1 Dopadinho Betinho Campos/RJ 30 170

2 Barbudo Juninho Itaperuna/RJ 29 151 2 Profeta Jorge Itaperuna/RJ 29 164

3 Jequitibá Pardal Itaperuna/RJ 28 150 3 Barbudo Juninho Itaperuna/RJ 28 162

4 Sonic Paulo Alegre/ES 27 145 4 Sereno Gilberto Italva/RJ 27 150

5 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna/RJ 26 140 5 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna/RJ 26 135

6 Sereno Gilberto Italva/RJ 25 133 6 Hilux Jean Italva/RJ 25 130

7 Fantástico Cesar Itaperuna/RJ 24 130 7 Palio Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 24 128

8 Harmonia Cesar Cardoso Moreira/RJ 23 124 8 Vulcão Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 23 126

9 Palio Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 22 121 9 Duzentão José Luiz Bom Jesus do Itabapoana/RJ 22 125

10 Profeta Jorge Itaperuna/RJ 21 121 10 Mensalão Adriano Italva/RJ 21 120

11 Lufritas Luciano Itaperuna/RJ 15 114 11 Jequitibá Pardal Itaperuna/RJ 15 114

12 Pega Geral Gilberto Italva/RJ 15 112 12 Kaká Paulo São José de Ubá/RJ 15 102

13 Tempestade Hilton Itaperuna/RJ 15 111 13 Contra Tempo Dudu Itaperuna/RJ 15 98

14 Contra Tempo Dudu Itaperuna/RJ 15 110 14 Fantastico Cesar Itaperuna/RJ 15 95

15 Sabauna Rodolfo Italva/RJ 15 106 15 Rebelde Marcos Itaperuna/RJ 15 91

16 Vulcão Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 10 105 16 L.C. Leandro Itaperuna/RJ 10 89

17 Hilux Jean Italva/RJ 10 100 17 Cigano Beto Varre Sai/RJ 10 88

18 Duzentão José Luiz Bom Jesus do Itabapoana/RJ 10 97 18 Arizona Piu Itaperuna/RJ 10 87

19 L.C. Leandro Itaperuna/RJ 10 93 19 Pantera Benizio Itaperuna/RJ 10 85

20 Cigano Beto Varre Sai/RJ 10 92 20 Duble Jean Italva/RJ 10 83

21 Rebelde Marco Itaperuna/RJ 5 89 21 Radar José Elias Itaperuna/RJ 5 82

22 Radar Jose Elias Itaperuna/RJ 5 85 22 Tempestade Hilton Itaperuna/RJ 5 81

23 Arizona Piu Itaperuna/RJ 5 83 23 Negão Agnaldo Italva/RJ 5 80

24 Corneto Rodrigo Itaperuna/RJ 5 77 24 Barão Luiz Antonio Itaperuna/RJ 5 59

25 Cyclop Aldo Salles Italva/RJ 5 76 25 5

26 Gogó de Ouro Rubens Itaperuna/RJ 5 75 26 5

27 Bem-te-vi Serginho Itaperuna/RJ 5 73 27 5

28 Trator Fabiano Natividade/RJ 5 72 28 5

29 Asinha Wellington Itaperuna 5 58 29 5

30 Fugitivo Ernaldo Cardoso Moreira/RJ 5 46 30 5

SETEMBRO
18 / 09 / 2011 25 / 09 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 Quimico Rafael Muriaé/MG 30 207 1 Veneno Leitão Nova Iguaçu/RJ 30 218

2 Dopadinho Betinho Campos/RJ 29 153 2 Dopadinho Betimho Campos 29 215

3 Profeta Jorge Itaperuna 28 137 3 Barbudo Juninho Itaperuna 28 163

4 Sereno Gilberto Italva 27 135 4 Cerol Jorge Rio de Janeiro 27 156

5 Vulcão Tomires Bom Jesus/RJ 26 133 5 Kaká Paulo S. José Ubá 26 155

6 Duzentão José Luiz Bom Jesus/RJ 25 128 6 Sereno Gilberto Italva 25 150

7 Trovão Fumaça Itaperuna 24 128 7 Vulcão Tomires Bom Jesus 24 137

8 Barbudo Juninho Itaperuna 23 124 8 Profeta Jorge Itaperuna 23 134

9 Jequitibá Pardal Itaperuna 22 124 9 Duzentão José Luiz Bom Jesus 22 127

10 Pálio Tomires Bom Jesus/RJ 21 119 10 Mensalão Adriano Italva 21 127

11 Roquinho Rato Itaperuna 15 111 11 Seresteiro Batista Itaperuna 15 123

12 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna 15 110 12 Rebeldi Marco Itaperuna 15 122

13 Morde e Assopra Bito Casimiro de Abreu/RJ 15 107 13 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna 15 116

14 Lambarí Mazu Itaperuna 15 107 14 Jequitibá Pardal Itaperuna 15 115

15 Zamdobil Mozart Rio de Janeiro 15 106 15 Pálio Tomires Bom Jesus 15 113

16 Fantastico Cesar Itaperuna 10 106 16 Tempestade Hilton Itaperuna 10 112

17 Contra Tempo Dudú Itaperuna 10 103 17 Neimar Marcelo Itaperuna 10 110

18 Kaká Paulo s.J. Ubá 10 100 18 Apocalipse Deivid Tombos/MG 10 109

19 Apocalipse Deivid Tombos/MG 10 98 19 Contra Tempo Dudú Itaperuna 10 108

20 Arizona Piu Itaperuna 10 93 20 Abençoado Gelb Aré 10 93

21 Bolt Juninho Itaperuna 5 91 21 Fantastico Cesar Itaperuna 5 92

22 Pega Geral Gilberto Italva 5 85 22 Cyclop Aldo Salles Italva 5 87

23 Pantera Benizio Itaperuna 5 85 23 Lambari Walaris Itaperuna 5 87

24 Abençoado Gelb Are 5 85 24 Marechal Luciano Itaperuna 5 82

25 Valente Adalberto Itaperuna 5 80 25 Principal Alex Itaperuna 5 81

26 Maradona Donato Itaperuna 5 75 26 Bolt Juninho Itaperuna 5 80

27 Rambo Hernandis Tombos/MG 5 74 27 Fred Paulo S. José Ubá 5 80

28 Radar José Elias Itaperuna 5 70 28 Arizona Piu Itaperuna 5 78

29 Paraná Laurides Itaperuna 5 67 29 Zico José Elias Itaperuna 5 76

30 Barão Luiz Antonio Itaperuna 5 55 30 Pantera Benizio Itaperuna 5 72

OUTUBRO
02 / 10 / 2011 09 / 10 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 Barbudo Juninho Itaperuna/RJ 30 158 1 Barbudo Juninho Itaperuna/RJ 30 155

2 Jequitibá Pardal Itaperuna/RJ 29 148 2 Sereno Gilberto Italva/RJ 29 147

3 Vulcão Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 28 132 3 Mensalão Adriano Itaperuna/RJ 28 138

4 Seresteiro Batista Itaperuna/RJ 27 123 4 Vulcão Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 27 128

5 Duzentão José Luiz Bom Jesus do Itabapoana/RJ 26 121 5 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna/RJ 26 125

6 Contra Tempo Dudu Itaperuna/RJ 25 119 6 Jequitibá Pardal Itaperuna/RJ 25 125

7 Multshow Wilson Macaé/RJ 24 115 7 Hilux Jean Italva/RJ 24 123

8 Profeta Jorge Itaperuna/RJ 23 113 8 Duzentão José Luiz Bom Jesus do Itabapoana/RJ 23 122

9 Animal Regis Carangola/MG 22 112 9 Harmonia Cesar Cardoso Moreira/RJ 22 119

10 Palio Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 21 110 10 Arizona Piu Itaperuna/RJ 21 118

11 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna/RJ 15 109 11 Profeta Jorge Itaperuna/RJ 15 114

12 Escandaloso Leandro Itaperuna/RJ 15 107 12 Rebelde - - 15 113

13 Fantástico Cesar Itaperuna/RJ 15 99 13 M S N Ademir Itaperuna/RJ 15 113

14 Marechal Luciano Itaperuna/RJ 15 98 14 Escandaloso Leandro Itaperuna/RJ 15 112

15 Tempestade Hilton Itaperuna/RJ 15 95 15 Palio Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 15 110

16 Arizona Piu Itaperuna/RJ 10 84 16 Seresteiro Batista Itaperuna/RJ 10 109

17 Paraná Laurides Itaperuna/RJ 10 80 17 Contra Tempo Dudu Itaperuna/RJ 10 107

18 Radar Jose Elias Itaperuna/RJ 10 78 18 Imperador Job Itaperuna/RJ 10 103

19 Kabanhas Reginaldo Itaperuna/RJ 10 77 19 Animal Regis Carangola/MG 10 101

20 Trovão Fumaça Itaperuna/RJ 10 75 20 Coringa Adonis Itaperuna/RJ 10 98

21 Neymar Marcelo Itaperuna/RJ 5 75 21 Muvuca Marciano Carangola/MG 5 95

22 Valente Adalberto Itaperuna/RJ 5 66 22 Abençoado Gelb Itaperuna/RJ 5 95

23 Cyclop Aldo Salles Italva/RJ 5 60 23 Pirata Udioni Cardoso Moreira/RJ 5 88

24 Pit Bull Antonio Marinho Carangola/MG 5 58 24 Pokemon Daniel Raposo/RJ 5 79

25 Bradoque Marciano Carangola/MG 5 55 25 4 x 4 Ademir Itaperuna/RJ 5 75

26 Estilo Marco Itaperuna/RJ 5 41 26 Radar Jose Elias Itaperuna/RJ 5 75

27 5 27 Paraná Laurides Itaperuna/RJ 5 74

28 5 28 Bolt Juninho Itaperuna/RJ 5 72

29 5 29 Cyclop Aldo Salles Italva/RJ 5 65

30 5 30 Neymar Marcelo Itaperuna/RJ 5 63

OUTUBRO
16 / 10 / 2011 23 / 10 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 Barbudo Juninho Itaperuna/RJ 30 174

2 Marechal Luciano Itaperuna/RJ 29 150

3 Sereno Gilberto Italva/RJ 28 146

4 Carnaval Beto Varre Sai/RJ 27 145

5 Fenix Carlinhos Lomeu Guaçui/ES 26 144

6 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna/RJ 25 138

7 Pantera Benizio Itaperuna/RJ 24 136

8 Contra Tempo Dudu Itaperuna/RJ 23 134

9 Mensalão Adriano Itaperuna/RJ 22 132

10 Jequitibá Pardal Itaperuna/RJ 21 130

11 Coringa Adonis Itaperuna/RJ 15 127

12 Duzentão José Luiz Bom Jesus do Itabapoana/RJ 15 124

13 Vulcão Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 15 122

14 Melhor do Brasil Alideide Bom Jesus do Itabapoana/RJ 15 120

15 Palio Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 15 115

16 Lobão P Q D Bom Jesus do Itabapoana/RJ 10 115

17 Pânico Rodrigo Bom Jesus do Itabapoana/RJ 10 108

18 Seresteiro Batista Itaperuna/RJ 10 106

19 Fantástico Cesar Itaperuna/RJ 10 106

20 Trovão Fumaça Itaperuna/RJ 10 101

21 Overdose Mazur Itaperuna/RJ 5 100

22 Novidade Titiu Cardoso Moreira/RJ 5 97

23 Escandaloso Leandro Itaperuna/RJ 5 97

24 Trovão Edson Vander Cardoso Moreira/RJ 5 90

25 Neymar Gelb Itaperuna/RJ 5 90

26 Abençoado Gelb Itaperuna/RJ 5 90

27 Apocalipse Deivid Tombos/MG 5 88

28 Arizona Piu Itaperuna/RJ 5 88

29 Neymar Marcelo Itaperuna/RJ 5 86

30 Twister Rodrigo Itaperuna/RJ 5 79

OUTUBRO
30 / 10 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 Fonseca Jorge Itaperuna/RJ 30 175 1 Fonseca Jorge Itaperuna/RJ 30 168

2 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna/RJ 29 143 2 Barbudo Juninho Itaperuna/RJ 29 149

3 Vulcão Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 28 141 3 Sereno Gilberto Italva/RJ 28 148

4 Palio Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 27 139 4 Coringa Adonis Itaperuna/RJ 27 146

5 Mensalão Adriano Itaperuna/RJ 26 137 5 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna/RJ 26 142

6 Barbudo Juninho Itaperuna/RJ 25 137 6 Pega Geral Gilberto Italva/RJ 25 130

7 Duzentão José Luiz Bom Jesus do Itabapoana/RJ 24 133 7 Jequitibá Pardal Itaperuna/RJ 24 129

8 Coringa Adonis Itaperuna/RJ 23 132 8 Mensalão Adriano Itaperuna/RJ 23 127

9 Carnaval Beto Varre Sai/RJ 22 131 9 Duzentão José Luiz Bom Jesus do Itabapoana/RJ 22 125

10 Sereno Gilberto Italva/RJ 21 131 10 Vulcão Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 21 122

11 Contra Tempo Dudu Itaperuna/RJ 15 124 11 Palio Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 15 115

12 Patati Batista Raposo/RJ 15 117 12 Contra Tempo Dudu Itaperuna/RJ 15 114

13 Animal Regis Carangola/MG 15 114 13 Seresteiro Batista Itaperuna/RJ 15 106

14 Fantástico Cesar Itaperuna/RJ 15 113 14 Rebelde Marco Itaperuna/RJ 15 98

15 Volta Fria Olávio Raposo/RJ 15 108 15 Falcão Sandro Itaperuna/RJ 15 92

16 Jequitibá Pardal Itaperuna/RJ 10 106 16 Roquinho Rato Itaperuna/RJ 10 92

17 Astro Rafael Itaperuna/RJ 10 103 17 Pânico Rodrigo Bom Jesus do Itabapoana/RJ 10 91

18 Trovão Fumaça Itaperuna/RJ 10 102 18 Escandaloso Lucas Itaperuna/RJ 10 90

19 Roquinho Rato Itaperuna/RJ 10 102 19 Atrevido Joao Batista Itaperuna/RJ 10 90

20 Rebelde Adonis Itaperuna/RJ 10 101 20 Novela Nem Itaperuna/RJ 10 80

21 Arizona Piu Itaperuna/RJ 5 100 21 Barudá Everaldo Itaperuna/RJ 5 79

22 Diamante Laurides Itaperuna/RJ 5 96 22 Abençoado Gelb Itaperuna/RJ 5 78

23 Mandrake Luciano Itaperuna/RJ 5 95 23 Radar Jose Elias Itaperuna/RJ 5 78

24 Escandaloso Lucas Itaperuna/RJ 5 90 24 Paraná Laurides Itaperuna/RJ 5 78

25 Negão Daniel Itaperuna/RJ 5 87 25 Pokemon Daniel Raposo/RJ 5 66

26 Marechal Luciano Itaperuna/RJ 5 86 26 Negão Daniel Itaperuna/RJ 5 63

27 Radar Jose Elias Itaperuna/RJ 5 84 27 Imperador Job Itaperuna/RJ 5 61

28 Pavaroti Marcio Itaperuna/RJ 5 84 28 Trovão Edson Vander Cardoso Moreira/RJ 5 60

29 Minotauro Admilson Itaperuna/RJ 5 83 29 Metido Mariano Itaperuna/RJ 5 57

30 Naruto Davi Itaperuna/RJ 5 83 30 Vem que Tem Wellington Itaperuna/RJ 5 44

NOVEMBRO
06 / 11 / 2011 13 / 11 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 Fonseca Jorge Itaperuna 30 185 1 Fonseca Jorge Itaperuna/RJ 30 177

2 Bolt Juninho Itaperuna 29 164 2 Sereno Gilberto Italva/RJ 29 154

3 Barbudo Juninho Itaperuna 28 154 3 Jequitibá Pardal Itaperuna/RJ 28 142

4 Sereno Gilberto Italva 27 148 4 Atrevido Joao Batista Itaperuna/RJ 27 142

5 Duzentão José Luiz Bom Jesus 26 142 5 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna/RJ 26 141

6 Jequitibá Pardal Itaperuna 25 140 6 Novela Wanderson Itaperuna/RJ 25 141

7 Contra Tempo Dudú Itaperuna 24 139 7 Vulcão Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 24 139

8 Vulcão Tomires Bom Jesus 23 129 8 Negão Daniel Itaperuna/RJ 23 139

9 Coringa Adonis Itaperuna 22 128 9 Bolt Juninho Itaperuna/RJ 22 135

10 Rebelde Adonis Itaperuna 21 126 10 Cigano Ademir Itaperuna/RJ 21 131

11 Pálio Tomires Itaperuna 15 122 11 Abençoado Gelb Itaperuna/RJ 15 131

12 Novela Natal Itaperuna 15 122 12 Duzentão José Luiz Bom Jesus do Itabapoana/RJ 15 127

13 Seresteiro Batista Raposo 15 119 13 Barbudo Juninho Itaperuna/RJ 15 120

14 Mensalão Adriano Italva 15 117 14 Patati Batista Raposo/RJ 15 120

15 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna 15 113 15 Coringa Adonis Itaperuna/RJ 15 120

16 Marechal Luciano Itaperuna 10 110 16 Palio Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 10 114

17 Abençoado Gelb Are 10 110 17 Seresteiro Batista Itaperuna/RJ 10 106

18 Vitoria José Luiz Bom Jesus 10 106 18 Contra Tempo Dudu Itaperuna/RJ 10 110

19 Trovão Fumaça Itaperuna 10 105 19 Mensalão Adriano Itaperuna/RJ 10 100

20 Naruto Davi Itaperuna 10 101 20 Rebelde Adonis Itaperuna/RJ 10 100

21 Meketrefe Romário Natividade 5 94 21 Caiçara Paulo Itaperuna/RJ 5 93

22 Pavaroti Batista Raposo 5 93 22 Volta Fria Sergio Raposo/RJ 5 90

23 Falcão José Luiz Itaperuna 5 89 23 Tira Teima Murilo Natividade/RJ 5 84

24 Escandaloso Lucas Itaperuna 5 88 24 Gogó de Ouro Rubens Itaperuna/RJ 5 84

25 Negão Daniel Raposo 5 87 25 Principal Alex Itaperuna/RJ 5 80

26 Atrevido João Batista = 5 85 26 Soberano Deco Itaperuna/RJ 5 79

27 Falcão Maurinho Itaperuna 5 84 27 Paraná Laurides Itaperuna/RJ 5 75

28 Principal Alex Itaperuna 5 83 28 Jatobá Sergio Raposo/RJ 5 74

29 Carisma Márcio Itaperuna 5 78 29 Arizona Piu Itaperuna/RJ 5 74

30 Radar José Elias Itaperuna 5 78 30 5

27 / 11 / 201120 / 11 / 2011

NOVEMBRO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 Fonseca Jorge Itaperuna/RJ 30 162 1 Fonseca Jorge Itaperuna/RJ 30 157

2 Barbudo Juninho Itaperuna/RJ 29 154 2 Barbudo Juninho Itaperuna/RJ 29 135

3 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna/RJ 28 148 3 Rebelde Adonis Itaperuna/RJ 28 135

4 Sereno Gilberto Italva/RJ 27 145 4 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna/RJ 27 130

5 G-Day Jorginho Itaperuna/RJ 26 138 5 Patati Bati9sta Raposo/RJ 26 129

6 Bom Jesus Reni Raposo/RJ 25 134 6 Duzentão José Luiz Bom Jesus/RJ 25 125

7 Vulcão Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 24 132 7 Novela Wanderson Itaperuna/RJ 24 117

8 Seresteiro Batista Itaperuna/RJ 23 127 8 Sansão Alexandre Rio de Janeiro/RJ 23 113

9 Patati Batista Raposo/RJ 22 125 9 Jequitibá Pardal Itaperuna/RJ 22 110

10 Contra Tempo Dudu Itaperuna/RJ 21 122 10 Marechal Luciano Itaperuna/RJ 21 110

11 Duzentão José Luiz Bom Jesus do Itabapoana/RJ 15 121 11 Coringa Adonis Itaperuna/RJ 15 110

12 Pega Geral Gilberto Italva/RJ 15 119 12 Vulcão Tomires Bom Jesus/RJ 15 109

13 Coringa Adonis Itaperuna/RJ 15 117 13 Contra Tempo Dudú Itaperuna/RJ 15 109

14 Atrevido Nem Itaperuna/RJ 15 115 14 Cigano Ademir Itaperuna/RJ 15 107

15 Jequitibá Pardal Itaperuna/RJ 15 110 15 Bom Jesus J. Antonio 15 106

16 Negão Daniel Itaperuna/RJ 10 108 16 Pavaroti Rafael Carangola/MG 10 104

17 Naruto Davi Itaperuna/RJ 10 105 17 Mensalão Adriano Italva/RJ 10 100

18 Falcão Clovis Bom Jesus do Itabapoana/RJ 10 103 18 Corneto Rodrigo Varre Sai/RJ 10 98

19 Pantera Benizio Itaperuna/RJ 10 103 19 Elegante Rogerio Itaperuna/RJ 10 96

20 Palio Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 10 101 20 Paraná Laurides Itaperuna/RJ 10 95

21 Pururuca Luciano Itaperuna/RJ 5 99 21 Sereno Gilberto Italva/RJ 5 90

22 Novela Wanderson Itaperuna/RJ 5 99 22 Negão Daniel Raposo/RJ 5 88

23 Radar Jose Elias Itaperuna/RJ 5 97 23 Pururuca Luciano Itaperuna/RJ 5 81

24 Taidni Pardal Itaperuna/RJ 5 93 24 Atrevido Ném Itaperuna/RJ 5 80

25 Roquinho Rato Itaperuna/RJ 5 89 25 Ferrari Wandreson Itaperuna/RJ 5 80

26 Abençoado Gelb Itaperuna/RJ 5 91 26 Soberano André Itaperuna/RJ 5 75

27 Arizona Piu Itaperuna/RJ 5 85 27 Sena Jorge Itaperuna/RJ 5 71

28 Maquina Dirceu Itaperuna/RJ 5 80 28 Pálio Tomires Bom Jesus/RJ 5 68

29 Apocalipse Deivid Tombos/MG 5 78 29 Mitido Mariano 5 66

30 Jatobá Sergio Raposo/RJ 5 78 30 Radar José Elias Itaperuna/RJ 5 65

DEZEMBRO
04 / 12 / 2011 11 / 12 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 30 1 30

2 29 2 29

3 28 3 28

4 27 4 27

5 26 5 26

6 25 6 25

7 24 7 24

8 23 8 23

9 22 9 22

10 21 10 21

11 15 11 15

12 15 12 15

13 15 13 15

14 15 14 15

15 15 15 15

16 10 16 10

17 10 17 10

18 10 18 10

19 10 19 10

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

DEZEMBRO
18 / 12 / 2011 25 / 12 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade
Total 

Pontos

Total 

Cantos

1 Barbudo Juninho Itaperuna/RJ 494 2617

2 Jequitibá Pardal Itaperuna/RJ 419 2293

3 Brasileirinho Juninho Careca Itaperuna/RJ 416 2253

4 Vulcão Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 405 2222

5 Duzentão José Luiz Bom Jesus do Itabapoana/RJ 378 2180

6 Sereno Gilberto Italva/RJ 355 1942

7 Palio Tomires Bom Jesus do Itabapoana/RJ 340 2095

8 Contra Tempo Dudu Itaperuna/RJ 252 1784

9 Fantástico Cesar Itaperuna/RJ 191 1197

10 Mensalão Adriano Italva/RJ 186 1175

11 Fonseca Jorge Itaperuna/RJ 180 1024

12 Bolt Juninho Itaperuna/RJ 157 977

13 Rebelde Adonis Itaperuna/RJ 149 1136

14 Coringa Adonis Itaperuna/RJ 142 978

15 Profeta Jorge Itaperuna/RJ 139 783

16 Seresteiro Batista Itaperuna/RJ 125 923

17 Lufritas Luciano Itaperuna/RJ 108 638

18 Radar José Elias Itaperuna/RJ 90 1154

19 Kaká Paulo São José de Ubá/RJ 89 561

20 Hilux Jean Italva/RJ 89 552

21 Dopadinho Betinho Campos/RJ 88 538

22 Arizona Piu Itaperuna/RJ 86 967

23 Marechal Luciano Itaperuna/RJ 85 636

24 Pega Geral Gilberto Italva/RJ 85 565

25 Cigano Beto Varre Sai/RJ 84 508

26 Pantera Benizio Itaperuna/RJ 79 602

27 Apocalipse Deivid Tombos/MG 78 654

28 Patati Batista Raposo/RJ 78 491

29 Falcão Clovis Bom Jesus do Itabapoana/RJ 72 483

30 Animal Regis Carangola/MG 71 433

31 Tempestade Hilton Itaperuna/RJ 65 571

32 Trovão Fumaça Itaperuna/RJ 64 511

33 Atrevido Ném Itaperuna/RJ 62 512

34 Abençoado Gelb Itaperuna/RJ 60 773

35 Pesadelo Gildinho Cardoso Moreira/RJ 60 497

36 Escandaloso Lucas Itaperuna/RJ 55 584

37 Roquinho Rato Itaperuna/RJ 55 477

38 Novela Wanderson Itaperuna/RJ 54 357

39 Negão Daniel Itaperuna/RJ 53 572

40 Carnaval Beto Varre Sai/RJ 49 276

41 Neymar Marcelo Itaperuna/RJ 45 486

42 Harmonia Cesar Cardoso Moreira/RJ 45 243

43 Paraná Laurides Itaperuna/RJ 40 469

44 Rupiado Dudu Itaperuna/RJ 40 258

45 Cigano Ademir Itaperuna/RJ 36 238

46 Veneno Leitão Nova Iguaçu/RJ 30 218

47 Quimico Rafael Muriaé/MG 30 207

48 Cerol Jorge Rio de Janeiro/RJ 27 156

49 Sonic Paulo Alegre/ES 27 145

50 Fenix Carlinhos Lomeu Guaçui/ES 26 144

51 G-Day Jorginho Itaperuna/RJ 26 138

52 Principal Alex Itaperuna/RJ 25 341

53 Naruto Davi Itaperuna/RJ 25 289

54 Lobão P Q D Bom Jesus do Itabapoana/RJ 25 227

55 Duble Jean Italva/RJ 25 184

56 Bom Jesus Reni Raposo/RJ 25 134

57 Asa de Águia Wilson Macaé/RJ 24 118

58 Multshow Wilson Macaé/RJ 24 115

59 Sansão Alexandre Rio de Janeiro/RJ 23 113

60 Cyclop Aldo Salles Italva/RJ 20 288

A C P ITAPERUNA
TEMPORADA 2011

TRINCA-FERRO

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos



Col. Pássaro Proprietário Cidade
Total 

Pontos

Total 

Cantos

A C P ITAPERUNA
TEMPORADA 2011

TRINCA-FERRO

61 Pânico Rodrigo Bom Jesus do Itabapoana/RJ 20 199

62 Mandrake Luciano Itaperuna/RJ 20 195

63 Trator Fabiano Natividade/RJ 20 184

64 L.C. Leandro Itaperuna/RJ 20 182

65 Gargalhada Marco Itaperuna/RJ 20 161

66 Xodó Everaldo Itaperuna/RJ 20 140

67 Valente Adalberto Itaperuna/RJ 15 228

68 Muvuca Marciano Carangola/MG 15 180

69 Corneto Rodrigo Itaperuna/RJ 15 175

70 Imperador Job Itaperuna/RJ 15 164

71 Xerife Hilton Itaperuna/RJ 15 150

72 Maradona Donato Itaperuna/RJ 15 141

73 Novela Natal Itaperuna/RJ 15 122

74 Melhor do Brasil Alideide Bom Jesus do Itabapoana/RJ 15 120

75 M S N Ademir Itaperuna/RJ 15 113

76 Volta Fria Olávio Raposo/RJ 15 108

77 Lambarí Mazu Itaperuna/RJ 15 107

78 Morde e Assopra Bito Casimiro de Abreu/RJ 15 107

79 Sabauna Rodolfo Italva/RJ 15 106

80 Zamdobil Mozart Rio de Janeiro/RJ 15 106

81 Bom Jesus José Antônio 15 106

82 Pato Marcelo Itaperuna/RJ 15 105

83 Principe Pedro Bom Jesus do Itabapoana/RJ 15 100

84 Tracionado Ademir Itaperuna/RJ 15 99

85 Falcão Sandro Itaperuna/RJ 15 92

86 Hodigan Matheus Itaperuna/RJ 15 89

87 Panelão Saulo Itaperuna/RJ 15 87

88 Pururuca Luciano Itaperuna/RJ 10 180

89 Overdose Mazur Itaperuna/RJ 10 161

90 Gogó de Ouro Rubens Itaperuna/RJ 10 159

91 Jatobá Sergio Raposo/RJ 10 152

92 Trovão Edson Vander Cardoso Moreira/RJ 10 150

93 Pokemon Daniel Raposo/RJ 10 145

94 Bem-te-vi Serginho Itaperuna/RJ 10 125

95 Barão Luiz Antonio Itaperuna/RJ 10 114

96 Vitória José Luiz Bom Jesus do Itabapoana/RJ 10 106

97 Pavaroti Rafael Carangola/MG 10 104

98 Astro Rafael Itaperuna/RJ 10 103

99 Elegante Rogerio Itaperuna/RJ 10 96

100 Imperador Ronaldo Itaperuna/RJ 10 90

101 Pena Branca Alex Itaperuna/RJ 10 82

102 Novela Nem Itaperuna/RJ 10 80

103 Vale Tudo Fabinho Itaperuna/RJ 10 78

104 Kabanhas Reginaldo Itaperuna/RJ 10 77

105 Novidade Titiu Cardoso Moreira/RJ 5 97

106 Diamante Laurides Itaperuna/RJ 5 96

107 Meketrefe Romário Natividade/RJ 5 94

108 Caiçara Paulo Itaperuna/RJ 5 93

109 Pavaroti Batista Raposo/RJ 5 93

110 Taidni Pardal Itaperuna/RJ 5 93

111 Neymar Gelb Itaperuna/RJ 5 90

112 Volta Fria Sergio Raposo/RJ 5 90

113 Falcão José Luiz Itaperuna/RJ 5 89

114 Pirata Udioni Cardoso Moreira/RJ 5 88

115 Lambari Walaris Itaperuna/RJ 5 87

116 Falcão Maurinho Itaperuna/RJ 5 84

117 Pavaroti Marcio Itaperuna/RJ 5 84

118 Tira Teima Murilo Natividade/RJ 5 84

119 Minotauro Admilson Itaperuna/RJ 5 83

120 Combate José Braga Itaperuna/RJ 5 80

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos
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121 Fred Paulo São José de Ubá/RJ 5 80

122 Maquina Dirceu Itaperuna/RJ 5 80

123 Negão Agnaldo Italva/RJ 5 80

124 Ferrari Wandreson Itaperuna/RJ 5 80

125 Barudá Everaldo Itaperuna/RJ 5 79

126 Soberano Deco Itaperuna/RJ 5 79

127 Twister Rodrigo Itaperuna/RJ 5 79

128 Carisma Marcio Itaperuna/RJ 5 78

129 Negão Aldamir Tombos/MG 5 76

130 4 x 4 Ademir Itaperuna/RJ 5 75

131 Soberano André Itaperuna/RJ 5 75

132 Rambo Hernandis Tombos/MG 5 74

133 Pulão Rodrigo Itaperuna/RJ 5 72

134 Sena Jorge Itaperuna/RJ 5 71

135 Lambari Arildo Cardoso Moreira/RJ 5 70

136 Imperador Luciano Itaperuna/RJ 5 68

137 Mitido Mariano 5 66

138 Caçador Aldamir Tombos/MG 5 65

139 Cruel Rodrigo Itaperuna/RJ 5 59

140 Asinha Wellington Itaperuna/RJ 5 58

141 Pit Bull Antonio Marinho Carangola/MG 5 58

142 Metido Mariano Itaperuna/RJ 5 57

143 Bradoque Marciano Carangola/MG 5 55

144 Tigrão Gerry Adriano Italva/RJ 5 50

145 Fugitivo Ernaldo Cardoso Moreira/RJ 5 46

146 Vem que Tem Wellington Itaperuna/RJ 5 44

147 Estilo Marco Itaperuna/RJ 5 41

148 Bigode Juninho Itaperuna/RJ 5 39

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos


